
 

 

 

 

 

 

Јавни наручилац 

ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ НИШ 

ДОБРИЧКА 2, НИШ 

 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ПРАВИЛНИКА О БЛИЖЕМ УРЕЂИВАЊУ ПОСТУПКА 

ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2/2 
 

На основу члана 49 став 2 Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике 

Србије“ број 91/2019) и члана 43 став 1 тачка 1) Статута Завода за заштиту споменика 

културе Ниш број 919/1 од 19. 7. 2018. године, јавни наручилац Завод за заштиту споменика 

културе Ниш доноси 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

 ПРАВИЛНИКА О БЛИЖЕМ УРЕЂИВАЊУ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ  

 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о ближем уређивању поступка јавне набавке јавног наручиоца Завод 

за заштиту споменика културе Ниш број 114/1-01 од 24. 1. 2022. године, иза члана 62. додаје 

се члан 62а који гласи: 

„Изузетно у случају да су на интернет страницама потенцијалних понуђача или на други 

начин, јавно доступне понуде добара или услуга или радова који су предмет набавке на коју 

се закон не примењује, уз захтев за покретање поступка набавке Реализатор набавке 

доставља одштампане најмање три јавно доступне понуде. 

Након што директор донесе одлуку о спровођењу поступка набавке на коју се закон не 

примењује, лице задужено за спровођење поступка јавне набавке врши упоређивање јавно 

доступних понуда и избор најповољније понуде. 

Јавно доступне понуде су понуде које садрже цену, услове плаћања, услове испоруке и сл. 

а одговарају карактеристикама и спецификацијама добара или услуга или радова који су 

предмет набавке на коју се закон не примењује.  

Члан 2. 

У члану 63 став 3 мења се и гласи: 

 „Набавке на које се Закон не примењује додељују се закључењем уговора између Завода и 

најповољнијег понуђача или слањем наруџбенице најповољнијем понуђачу у случају да су 

сви елементи потребни за реализацију набавке већ утврђени у позиву за достављање понуде 

или самој понуди“  

Члан 3. 

Правилник ступа на снагу даном доношења. 

 

 

  Председник УО ЗЗСК Ниш 

     др Франц Цурк 


